kemudian disusuli pada kurun ke 8-9H/ 14-15M antaranya kitab *Ghunyat at-Tullāb fi Ma'rifati ar-Ramyu wa'l-Nushshāb* oleh Taybugha al-Ashrafi, *Bayan Fadhl al-Qaws wa al-Siham wa Awsafihima* oleh Abdullah bin Maimun dan kitab *Telhis Rasail al-Rumat* yang dikarang oleh Mustafa Kani pada tahun 1251H/1835M. Selain itu terdapat versi penterjemahan kitab *Ghunyat at-Tullāb fi Ma'rifati ar-Ramyu wa'l-Nushshāb* dalam Bahasa Inggeris oleh J.D.Latham & W.F Petterson diberi judul *Saracen Archery An English Version and Exposition of A Mameluke Work on Archery* (1970).